Sola præparatione distinctum, hordeum triplex, quod tegmine suo cereali adhuc investitum, INTEGRUM; quod hoc ablato nudum est, MUNDATUM; quod suspensa mola in minora margaritis similia granula contritum, PERLATUM, audit. Ex integro cerevisia, ex mundato ptisana, duplex dicta HIPP. simplex seu suc-

A 2 cus

4 CARDIAC. NUTRIENT.

cus ptisanæ: *integra*, dum cum succo incoctum exhibetur granum.

USUS MEDICUS. Integrum hordeum plus deterrit, plus demulcet mundatum. Utrumque decoctum morbis acutis, cum nitro, melle, utile. Cremor hordei in morbis ab acrimonia ortis, in hæmoptoë, erosionibus, laudatur. Farina anodina, maturans, in cataplasma recepta suppurandis commoda.

MAYS *Offic.* *Botan.* *Classis Nat.* *Graminum.*

Germ. Türkischer Weizen. *Gallis Blé de Turquie.* *Anglis Indian Wheat.* *Italis Sorgo turco.*

MAYS. Semina magna, nuda, subrotunda, inæqualia, coloris aurei, medullæ candidæ, suavis, dulcis, habet. Americæ incola planta ubique hodie latissime crescit in varios adhibita usus. Edulis farina, etiam panificis apta. Ex hoc grano, licet magis viscosum non adeo facile fermentet, ARBUTNOT *Practical Rules of Diet*, Mexicanæ tamen Cerevisiam & Spiritum ardenter parant.

USUS MEDICUS apud nos vix ullus, apud Mexicanos celeberrimus, acute decumbentium communissimus, at non facillimus victus. An a lithiasi præservans, ut persuadet HERNANDEZ? Pulmentum ex ejus farina cum lacte excoctum, cui ferventi pinguedo commixta sit, in tumoribus ex odontalgia & frigore oriundis utile, KALM *Acta Suet.* vol. xiiii.

MILIUM *Offic.* *Panicum Botan.* *Class. Nat.*

Graminum. *Germ.* Hirs. *Gallis Millet.* *Anglis Millet.* *Italis Miglio.*

PANICUM *panicula laxa, flaccida, foliorum vaginis pubescentibus.* Semina exigua, ovalia, vel flavescen-

vescentia, vel albicantia, omnium frugum fertilissima
planta habet. Semina hæcce multum adhibita Maotis
in cibum, Tartaris in potum, in usus alimentares
diversa forma aliis. Panis ex milio confectus aridus,
friabilis, unius diei aetatem habens, ingratus, Lombardis
in usu, difficilis digestionis, pauci alimenti.

USUS MEDICUS, ubi exsiccandum, in collu-
vie alvi serosa multum proficuus.

ORYZA. *Offic. Botan. Clas. Nat. Graminum.*
Germ. Reis. Gallis Ris. Anglis Rice. Italis Riso.

ORYZA. Jam decorticata ad nos ex Italia grana
oblonga, striata, pellucida fere, asportantur, quæ præ-
cipuum multis in locis alimoniam constituant. In
nonnullis regionibus ex oryza panis fit, & cerevisiam
ex hac, quæ vi temulenta ex hordeo factam longe su-
peraret, pro coloniis Batavorum confectam, novit
Illust. L. B. van- s W I E T E N. Spiritum, qui cum
Spiritu vini certare possit, ebrietatem inducentem magis
durabilem, & corpori magis noxiā, parari ab
Indis, *BERNIER. iter.* ARRAC hunc spiritum Indi,
ut & omnes alias fermentatos, vocant, *S H A W.*
Angli ex hoc, magis vero ex liquore vinoſo, ex arbo-
re coco vulnerata destillante, fermentato, tum etiam
spiritu ex canna faccharifera confecto, potum *Punch*,
addita aqua, succo citri, momento nucis moschatæ,
corticu[m] citri, faccharo, aliquando pane tosto, com-
ponunt.